ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
              25.06.2020г.                                                                                                                 №  5

О назначении выборов депутатов

Вагинского сельского Совета депутатов
        В соответствии со статьей 10 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3, 54 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае, статьей 23 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Избирательная комиссия  муниципального образования Вагинский сельсовет РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Вагинского сельского Совета депутатов на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Красноярского края.

3. Настоящее Решение опубликовать в общественно- политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети «Интернет» www.bogotol-r.ru.
                                   Председатель комиссии:                                   О.В. Салцевич

Секретарь комиссии:                                          М.О. Толмачева

С 24.06.2020г. по 30.07.2020г. прием документов от граждан, желающих баллотироваться кандидатом в депутаты Вагинского сельского Совета депутатов по адресу: с.Вагино, улица Новая, 15, Администрация Вагинского сельсовета;

в рабочие дни - с понедельника по пятницу с 08.00 часов до 16.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов. Выходные с 10:00 часов до 14:00 часов.
Представляются следующие документы:

1) личное заявление о согласии баллотироваться;

2)  паспорт, или документ, заменяющий паспорт гражданина;

              3) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

-   документ о профессиональном образовании;

- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина;

              - справка с основного места работы кандидата с полным и точным указанием основного места работы и занимаемой должности (дата - июнь, июль, исходящий номер, должность уполномоченного ее подписывать ,фамилию, инициалы этого лица, его подпись, печать;

             4) документ, подтверждающий смену фамилии;
             5) фотографии 4 х 5 см., 3 шт.;

             6) если кандидат является депутатом, то справка об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе.

              7) подписной лист;
              8)сведения о судимости кандидата;

9) сведения о размере и об источниках дохода за 2019 год;

10) сведения об имуществе кандидата, по состоянию на 1 июня 2020 года.
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.